Совет депутатов

 МАЛЕЕВСКОГО  сельского   поселения

Краснинского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от 18 июля   2018   года    №  34

О внесении изменений
в Кодекс чести муниципального служащего
Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 20.06.2018 №749-20/13-18 на решение Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05.05.2011 №15 «О Кодексе чести муниципального служащего», Совет депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

Внести в Кодекс чести муниципального служащего, утвержденный решением Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05.05.2011 №15 (далее – Кодекс) следующие изменения:
1) пункт 3.1 Кодекса изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.»;
2) пункт 3.9 Кодекса дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Муниципальный служащий обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                      С.А.Трофимова